Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.  domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

MOÇÃO Nº. 25/2016

DESTINATÁRIO: Jornal "O Noticiário"

Exmº Sr. Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KRÖHLING

REQUEIRO ao Plenário, com base nas prerrogativas legais, que seja registrado nos anais deste
Poder, um VOTO DE PARABÉNS em prol do Jornal "O Noticiário", pela veiculação da reporta-
gem da 1ª Edição Especial de Política. Vindo a contribuir de forma imparcial com a democracia
e a cidadania. Pela apresentação imparcial das propostas dos candidatos a prefeito e dando uma
verdadeira aula de cidadania, orientando e ensinando os caminhos, tanto para o candidato a cargo
eletivo que desconhece a sua função, quanto para o eleitor que pode fazer uma avaliação critica
da importância e consequência que pode ter o seu voto.

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2016.

JULIO MARIA CHRIST
1º Vice-presidente

ROGÉRIO LUIZ KRÖHLING
Vereador

IVAN LUIZ PAGANINI
vereador Proponente

GILMAR CANAL
2º Vice-Presidente

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
2º Secretário

DARCY RAASCH
Vereador

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

EMERSON MONHOL
Vereador

FRANCISCO SUTIL BRAGA
Vereador

JÚLIO MARIA DOS SANTOS
Vereador

LEANDRO AGUSTINHO THOMES
Vereador

NELSON LUIS MAYER
Vereador

OSMAR JOSÉ DE OLIVEIRA
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.  domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/